
1 

D.R.S. n.  

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO DELLA PESCA MEDITERRANEA 
SERVIZIO I PROGRAMMAZIONE 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale, 

approvato con D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 - “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 - “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 5 aprile 2022 n. 9, concernente il Regolamento di attuazione del titolo II della 
Legge Regionale n. 19 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
Regionali ai sensi dell’art 13, comma 3, della Legge Regionale 17.03.2016, n 3 pubblicato 
nella GURS n .25 dell’1/06/2022; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. ii. - “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
bilanci” e, in particolare, l’art. 11 - “Applicazione dei principi contabili e schemi di 
bilancio”, riguardante il recepimento del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 47 del 20/01/2023, con la quale è stato conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea 
dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea all’Ing. Pulizzi Alberto; 

VISTO il D.P. Reg. n. 310 del 31/01/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’Ing. Alberto Pulizzi; 

VISTO il D.D.G. n. 905 del 30/11/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
preposto al Servizio I Programmazione del Dipartimento Regionale della Pesca             
Mediterranea al dott. Giuseppe Spartà; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 
VISTA la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione siciliana  

             per il triennio 2024-2026”; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 15 del 22/01/2024, “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, e successive 
modifiche ed integrazioni, allegato 4/1-9.2. Approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 
 

PC2
Font monospazio
86  del 15/04/2024



2 

 

VISTA la L.R. 20 giugno 2019 n. 9; 
VISTO l’art. 2 comma 1 del Decreto Legislativo 06/05/1948 n. 655, come modificato dal Decreto 

Legislativo 27/12/2019 n. 158, con il quale vengono esclusi dal controllo preventivo di 
legittimità della Corte dei Conti per la Regione Siciliana gli atti di natura particolare come 
quello in oggetto; 

VISTA la circolare n. 13 del 28/09/2020 del Dipartimento Bilancio “Direttive in tema di 
controlli amministrativo-contabili”, condivisa dalla Giunta Regionale, giusta delibera n. 
415 del 15/09/2020; 

VISTO il Regolamento (UE) 2014/717 della Commissione del 27 giugno 2014; 
VISTA il Regolamento (UE) 2022/2473 della Commissione del 14 dicembre 2022;  

VISTA la Comunicazione della commissione 2023/C 107/01; 
VISTO il DDG n. 1118 del 22/12/2023 con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle 

istanze ammissibili e delle istanze non ammissibili ed è stata contestualmente impegnata la 
somma complessiva di € 200.000,00 sul capitolo 348123 del Bilancio della Regione per 
l’esercizio finanziario 2023, codice SIOPE U.1.04.03.99.999, ripartita secondo la tabella 
allegata al presente decreto;  

RITENUTO pertanto di dover liquidare la somma di € 89.277,42 (allegato A del DDG n. 1118 del 
22/12/2023) sul capitolo 348123 del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2023, 
codice SIOPE U.1.04.03.99.999; 

VERIFICATO che i codici IBAN o/e conto dedicato corrispondono ai beneficiari dell’elenco allegato al 
presente decreto; 

DECRETA 
 

Art. 1 E’ liquidata sul capitolo 348123 del Bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2024, 
codice SIOPE U.1.04.03.99.999, la somma di € 89.277,42 in favore dei beneficiari di cui 
all’elenco allegato al presente decreto. 

Art. 2 Al pagamento si provvederà con emissione di mandati di pagamento in favore in favore dei 
beneficiari di cui all’elenco allegato al presente decreto. 

 
           Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 15/04/2021 n. 9 e 
pubblicato sul sito del Dipartimento Regionale Pesca Mediterranea, ai sensi dell’art. 68 
della L.R. 12/08/2014, n.21, come stabilito dal comma 6 dell’art.98 della L.R. 9/2015. 

 
Palermo,  
 
Il Funzionario direttivo 
   Rosaria Cassarà 
 
 
                                                                                                                     Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                                            Giuseppe Spartà 

PC2
Font monospazio
15/04/2024



N. DITTA PARTITA IVA/CODICE 
FISCALE

 IMPORTO 
AMMESSO A 

SEGUITO 
ECONOMIE 

CODICE IBAN CODICE 
COR

NUMERO 
VISURA DE 
MINIMIS 

(RNA)

DATA 
VISURA DE 
MINIMIS  

(RNA)
1 DE RUBEIS ROSALIA DRBRSL73E53E431R 1.463,56€                IT07J0577282960CC0100007242 19041 26563383 15/12/2023
2 FAMULARO PIETRO FMLPTR68L10E431Q 1.463,56€                IT35N0577282960CC0100005371 19042 26563677 15/12/2023
3 SANGUEDOLCE DOMENICO ROSARIO SNGDNC70R04G315W 1.463,56€                IT67S0577282960CC0100006457 19043 26563707 15/12/2023
4 MINIO DANIELE MNIDNL85T31H294Z 1.463,56€                IT03S0577282960CC0100035739 19045 26642167 21/12/2023
5 PALMISANO DOMENICO PLMDNC56A28E431K 2.927,13€                IT15Y0200882960000022792857 19044 26563710 15/12/2023
6 RAFFI SALVATORE SAMUELE RFFSVT96H26H294I 1.463,56€                IT17C0577282960CC0100036202 19046 26563735 15/12/2023
7 FRAGAPANE SALVATORE FRGSVT62P16E431O 1.463,56€                IT31V0577282960CC0100006492 19047 26563768 15/12/2023
8 DE RUBEIS CARMELA DRBCML78A63H294U 1.463,56€                IT93M0200882960000102328746 19048 26563775 15/12/2023
9 MATINA CARMELINA ANTONELLA MTNCML75H53G273I 1.463,56€                IT45H0577282960CC0100006999 19049 26563774 15/12/2023

10 RISO CATERINA RSICRN69E64E431C 1.463,56€                IT04N0200882960000104750764 190410 26563781 15/12/2023
11 MAGGIORE SALVATORE MGGSVT59A15E431J 1.463,56€                IT94C0577282960CC0100035204 190411 26563791 15/12/2023
12 MAGGIORE SALVATORE MGGSVT62A10E431S 1.463,56€                IT84T0577282960CC0100035564 190412 26563796 15/12/2023
13 DI MAGGIO VINCENZO DMGVCN76B19E431E 1.463,56€                IT43A0577282960CC0100006299 190413 26563803 15/12/2023
14 SPINA GIOVANBATTISTA SPNGMB69S25E431J 1.463,56€                IT96O0577282960CC0100005265 190414 26563811 15/12/2023
15 IACONE di PRESTIPINO GIOVANNI & C. snc 02412500841 1.463,56€                IT14U0577282960CC0100006582 190415 26563817 15/12/2023
16 SOLINA FILIPPO SLNFPP67H16E431H 1.463,56€                IT21A0577282960CC0100006016 190416 26563889 15/12/2023
17 SFERLAZZO AGOSTINO SFRGTN75M04E431T 1.463,56€                IT54V0577282960CC0100006757 190417 26563919 15/12/2023
18 BRISCHETTO ORAZIO SANTO BRSRSN50B24E431H 1.463,56€                IT81M0577282960CC0100007237 190418 26563923 15/12/2023
19 MAGGIORE FRANCESCO MGGFNC61M10E431O 1.463,56€                IT73Y0577282960CC0100006966 190419 26563947 15/12/2023
20 PALMISANO FRANCESCO PLMFNC84H13F205A 1.463,56€                IT33X0577282960CC0100007179 190420 26563974 15/12/2023

21 BILLECI GIUSEPPE & C. snc 01523040846 2.927,13€                
IT97Q0577282960CC0100006455

190421 26564392 15/12/2023

22 BILLECI VINCENZO BLLVCN62S28E431Q 1.463,56€                IT90A0577282960CC010007102 190422 26564411 15/12/2023
23 DAVI' ERASMO ANTONIO DVARMN65A12E431Q 1.463,56€                IT25I0200882960000101631767 190423 26564412 15/12/2023
24 PALMISANO PIETRO PLMPTR71D04E431Y 1.463,56€                IT56V0760116600000077057982 190424 26643823 21/12/2023
25 COSTANZA SALVATORE CSTSVT65R22E431F 1.463,56€                IT67N0577282960CC0100006735 190425 26564416 15/12/2023
26 D'AGOSTINO PIETRO DGSPTR70E30G273W 1.463,56€                IT07Y0577282960CC0100006311 190426 26564441 15/12/2023
27 SPINA GAETANO SPNGTN63T03E431F 1.463,56€                IT66N0577282960CC0100007238 190427 26564462 15/12/2023
28 CONSIGLIO ANGELA CNSNGL74H62A089S 1.463,56€                IT38M0577282960CC0100007138 190428 2656446 15/12/2023
29 POLICARDI ANTONIO PLCNTN89E01A271E 1.463,56€                IT17M0577282960CC0100035840 190429 26564470 15/12/2023
30 GALAZZO DAMIANO GLZDMN64D01E431V 1.463,56€                IT46U0577282960CC0100006491 190430 26564471 15/12/2023
31 RAFFI ETTORE RFFTTR46A09E431Z 1.463,56€                IT11N0577282960CC0100007161 190431 26564483 15/12/2023
32 SOLINA DI MINIO GIACOMO & C. snc 02214980407 1.463,56€                IT20G0200882960000106042594 190432 26564487 15/12/2023
33 MELUCCIO P. di PALMISANO GIOVANNI & C. sas 02415030846 1.463,56€                IT72Y0577282960CC0100006693 190433 26564490 15/12/2023
34 SANGUEDOLCE GIUSEPPE SNGGPP57H18E431H 1.463,56€                IT48A0577282960CC0100006500 190440 26644980 21/12/2023
35 PALMISANO ANGELINA PLMNLN74P59E431Y 1.463,56€                IT85O0577282960CC0100035727 190434 26564492 15/12/2023
36 GERVASI CALOGERO GRVCGR66M27G315F 1.463,56€                IT04K0577282960CC0100006251 190435 26564494 15/12/2023
37 SANGUEDOLCE VINCENZINA SNGVCN50R64E431B 1.463,56€                IT07P0200882960000102721711 190436 26564505 15/12/2023
38 COSTA NICOLA CSTNCL77A14E431N 1.463,56€                IT08W0577282960CC0100005958 190437 26564510 15/12/2023
39 NATOLI VINCENZO NTLVCN63L05E431D 1.463,56€                IT97U3608105138205946805953 190438 26564511 15/12/2023
40 TARANTO GIOVANNI BATTISTA TRNGNB74C14G273J 1.463,56€                IT90K0577282960CC0100006061 190439 26564513 15/12/2023
41 GERVASI FRANCESCO GRVFNC61S19E431F 1.463,56€                IT60F0577282960CC0100005424 190442 26645128 21/12/2023
42 LA GRECA TOMMASO GIUSEPPE LGRTMS68M30E431E 1.463,56€                IT19D0577282960CC0100006118 190441 26564528 15/12/2023
43 TERRORE DEI MARI di MAGGIORE GIUSEPPE & C. snc 01948590847 1.463,56€                IT02C0577282960CC0100006499 190443 26564600 15/12/2023
44 PARTINICO VINCENZO PRTVCN64B14G315Z 1.463,56€                IT39H0577282960CC0100006622 190444 26564609 15/12/2023
45 LA RUSSA VINCENZO LRSVCN41E23E431M 1.463,56€                IT98K0760116600000083439422 190445 26564631 15/12/2023
46 RISO SALVATORE RSISVT91R23G273A 1.463,56€                IT73T0577282960CC0100035374 190446 26564654 15/12/2023
47 RISO PESCA LAMPEDUSA di Pietro Riso & C. sas 02992280848 1.463,56€                IT44S0577282960CC0100036165 190447 26564667 15/12/2023
48 COSTANZA PIETRO CSTPTR67T29E431C 1.463,56€                IT83Y0577282960CC0100006495 190448 26564680 15/12/2023
49 DEL VOLGO SOFIA DLVSFO02H59G273O 1.463,56€                IT26B0577282960CC0100036212 190449 26564706 15/12/2023
50 SALAMONE FRANCA SLMFNC70R56A089N 1.463,56€                IT09O0577282960CC0100035155 190450 26564720 15/12/2023
51 PRESTIPINO SALVATORE PRSSVT67R29G315D 1.463,56€                IT88N0577282960CC0100006163 190451 26564877 15/12/2023
52 SOLINA NICOLA SLNNCL89B23E431V 1.463,56€                IT87H0577282960CC0100036119 190452 26564878 15/12/2023
53 LOMBARDO MARIANGELA LMBMNG85C55G273W 1.463,56€                IT72R0577282960CC0100035639 190453 26564882 15/12/2023
54 PUCILLO PIETRO PCLPTR59H28E431B 1.463,56€                IT25F0577282960CC0100007024 190454 26625035 20/12/2023
55 MERCURIO SALVATORE MRCSVT58S18E431A 1.463,56€                IT05B0577282960CC0100036396 190455 26625042 20/12/2023
56 SANGUEDOLCE ELIANNA SNGLNN83C43G273R 1.463,56€                IT34G0200882960000102496604 190456 26625043 20/12/2023
57 COLAPINTO NICOLA CLPNCL92M15G273Y 1.463,56€                IT34S0577282960CC0100035472 190457 26625044 20/12/2023
58 GARITO CARMELO FIORENZO GRTCML69R14D612N 1.463,56€                IT83P0200882960000300332720 190458 26625072 20/12/2023
59 COSTA ANTONINO CSTNNN71B20E431Q 1.463,56€                IT11X0760116600000077095214 190459 26625073 20/12/2023

89.277,42€             
  Il Funzionario direttivo Il Dirigente del Servizio

Rosaria Cassarà    Giuseppe Spartà

ELENCO "A"  "UNITA' DI PESCA DEL CIRCONDARIO MARITTIMO DI LAMPEDUSA"   

Allegato al D.R.S. n. ________ del ________

v.sparacino
Rettangolo

v.sparacino
Rettangolo


		2024-04-12T09:57:45+0200
	ROSARIA CASSARA'


		2024-04-12T09:59:49+0200
	ROSARIA CASSARA'


		2024-04-12T10:38:35+0200
	Giuseppe Sparta'


		2024-04-12T10:39:14+0200
	Giuseppe Sparta'




